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Do Pana
Dr. KAZIMIERZA ZACZKA,

Dyrektora Departamentu w Ministerstwie Skarbu,
w W a i s z a w i e .  

Mianuję Pana t-ymczacowym Kierownikiem Mi­
nisterstwa Skarbu,

Naczelnik Państwa: '
(—) J. Piłsudski. 

Prezydent Ministrów:
(—) A rtur Śliwiński. 

Warszawa-Belweder, dnia 28 czerwca 1922 roku.
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Do Pana
Dr. KAZIMIERZA ZACZKA, 

Tymczasowego Kierownika Ministerstwa Skarbu
w W a r s z a w i e .

Zwalniam Pana z urzędu tymczasowego Kierc* 
Wnika Ministerstwa Skarbu.

Naczeln;k Państwa:
(—) J. Piłsudski.- 

Prezydent Ministrów:
(—) A rtur Śliwiński. 

Warszawa-Belweder, dnia 3 lipca 3922 r.

259.

Do Pana
ZYGMUNTA JASTRZĘBSKIEGO

w W a r s z a w i e .  
Mianuję Pana Ministrem Skarbu 

Naczelnik Państwa:
(—) J. Piłsudski. 

Prezydent Ministrów:
(—) A rtur Śliwiński. 

Warszawa-Belweder, dnia 3 lipca 1922 r.

260.

Do Pana
ZY CM U N TA  JASTRZĘBSKIEGO,

Ministra Skarbu
w W a r s z a w i e

Przychylając się do przedstawionej mi prośby, 
zwalniam Pana z urzędu Ministra Skarbu.

Równocześnie poruczam Panu dalsze pełnienie 
dotychczasowych funkcyj, aż do chwili powołania 
nowego Rządu.

Naczelnik Państwa:
(—) J. Piłsudski. 

Prezydent Ministrów:
(—) Artur Śliwiński.

Warszawa-Belweder, dnia 7 lipca 1922 roku.
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Podathi bezpośrednie. 

261.
PRZEPISY

0 prowadzeniu rachunkowości podatków bezpos
średnich.

W  myśl §§ 77 ustęp drugi, 78 ustęp dziewiąty
1 113 uctęp drugi jłzepisó^ rachunkowo * kasowych 
z dnia 24 listopada 1921 r* („Monitor Polski Nr- 285 
i Dz. Urzędowy Min. Skarbu Nr. 45 z r. 1921) po 
porozumieniu się z Najwyższą Izbą Kontroli Państwa 
wydaje się następującą instrukcję rachunkową.

Rozdział I.

Ks;ęgi biercze podatków bezpośrednich.

§ 1.
Księgi do kontowania przypisów, odpisów, uisz* 

czfcń, zaległości wzgl. nadpłat podatków bezpośred* 
nich, prowadzone dotychczas pod różnemi nazwami 
(księgi wymiaru i pobo-u, księgi poboru, księgi likwi* 
dacyjne, księgi biercze, rejestry wymiarowe, rejestry 
biercze i t. p.), otrzymują jednolitą nazwę: „ksiąg 
bierczych*.

§ 2 .
Księga biercza każdego podatku bezpośredniego 

winna być prowadzona według wzoru, przepisanego 
rozporządzeniem wykonawczerr. do odnośnej ustawy 
podatkowej, które nadto określa, jakie księgi pomoc* 
nicze (rejestry, wykazy, arkusze poborowe i t. p.) 
i według jakich wzorów mają być prowadzone dla 
każdego podatku z osobna.

Księga biercza powinna zawierać:
a) dokładne oznaczenie płatnika podatku wzgl. 

jednostki podatkowej (przy podatkach zbiorowych),
b) zalegdeść podatkową z la t poprzednich (t. zw. 

zaległość początkową),
c) podatek przypisany wzgl. obliczony za rok 

bieżący;
d) całkowite ■ lub częściowe odpisy (umorzenia) 

podatku z podaniem daty i liczby rozporządzeń, i
0 odpisie;

e) uiszczenia (data Nr. Dz- pomocniczego
1 kwota);

f) odsetki i kary za zwłokę, koszty egzekucyjne 
(także należytości ewidencyjne w Malopolsce) 
i grzywny;

g) zaległości w końcu roku podatkowego, (t zw. 
zaległość końcowa);

h) nadpłatę i zwroty wzgl. zarachowania nad*
płat.

W  tych wypadkach, w których termin płatności 
podatku jest uzależniony od dnia doręczenia nakazu 
płatniczego, winny być uwidocznione w odnośnych 
księgach bierczych daty doręczeń nakazów płat* 
niczych.

O ile władze skarbowe przy wymiarze podatków 
bezpośrednich obliczają, a kasy skarbowe pobierają 
dodatki do podatków na rzecz związków samorzą* 
d owych, księga biercza winna również zawierać od*

powiędnie przedziałki, przeznaczone na kontowanie 
tych dodatków.

§ 3 .
Sporządzenie i prowadzenie ksiąg bierczych po* 

datków bezpośrednich należy do Urzędów skarbo* 
wych podatków i opłat skarbowych (Inspektoratów 
skarbowych), a także ao Izb skarbowych, gdy chodzi 
o podatki, wymierzane względnie obliczone przez 
Izby Skarbowe w I instancji (np. podatki od osób  
prawnych, obowiązanych do publicznego składaniu 
rachunków).

§ 4-
Dla każdego Lodzaju podatków b e z p o ś iednich 

prowiuzi się w zasadzie odrębną księgę biercza. Po* 
łączenie dwu lub więcej podatków w jednej księdze 
bierczej (np. gruntów ego z podymnem w b. Królest* 
wie Kongresowem, gruntowego i domowo*klasowego 
w Malopolsce) jest dopuszczalne, o ile istnieje pod 
rym względem wyraźne rozporządzenie Ministerstwa 
Skarbu.

§ 5 .
Księgę bierczą zakłada się w zasadzie na każdy 

rok podatkowy; można ją jednak zakładać również 
na więcej lat podatkowych, o ile zezwalają na to  od* 
nośne przepisy, lub w braku przepisów o ile Izba 
skarbowa wyda w tym względzie stosowne zarzsp 
dzenie.

Księgę bierczą należy prowadzić z jaknajwiększą 
starannością i akuratnością; księga winna być opraw* 
na, karty w niej mają być policzbowane; ilość kart 
stwierdza naczelnik urzędu w końcu księgi.

Księgi biercze winny być przechowywane pod 
zamknięciem.

§ u.
Przypisy wzgl. odpisy podatków wciąga się do 

księgi bierczej na podstawie akt wymiarowych (wy* 
kazów, rejestrów, arkuszy wymiarowych) albo na 
podstawie specjalnych zarządzeń właściwej władzy' 
skarbowej-

§ 7 .
Przypisy podatków powinny być wciągane do 

księgi bierczej w miarę uskuteczniania wymiai ów nie* 
zwłocznie po ich dokonaniu niedopuszczając do 
żadnych pod tym względem zaległości. Przypis wi* 
nien być ścisłe zgodny z aktami wymiarowemi O ile 
przy podatkach państwowych pobiera się dodatki 
komunalne, oblicza się je i przypisuje równocześnie 
z wciągnięciem do księgi bierczej przypisów podatku 
państwowego.

§ 8.
Dodatkowe przypisy oraz wszelkie zmiany 

w przypisach, wciągniętych już do księgi bierczej na 
zasadzie akt wymiarowych, mogą być uskuteczniane 
przez urzędnika prowadzącego księgę bierczą, tylko 
na podstawie pisemnego polecenia właściwej władzy' 
wymiarowej. Za poczynienie poprawek bez pisem* 
nego polecenia właściwej władzy, jak również za 
wszelkit podskrobania — prowadzący księgę bierczft 
urzędnik podlega odpowiedzialności bądź dyscypl'* 
narnej bądź karnej- Naczelnik urzędu (Inspektoratu 
Skarbowego) niema prawa żądać poczynienia jakich*
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bulwiek popraweK tego rodzaju w księdze bierczej 
maczej, jak tylko w formie pisemnego polecenia.

Omyłkowo wpisane do księgi bierczej liczby lub 
łonu dane winny być przekreślone w ten sposoo. aby 
Pierwotny ich tekst był widoczny; należy je poprą* 
^'iać czerwonym atramentem i omawiać w przedział* 
ce „uwaga11 lub w razie jej b_aku u dołu stronicy.

Uskuteczniający poprawkę winien to  stwierdzić 
własnoręcznym podpisem

Polecenia właściwych władz wymiarowych, do* 
tyczące dodatkuwvch prz\pisów i zmian w pierwot* 
«ych przypisach, powinny być po wpisaniu do Ksiąg 
fcierczych przecnowywane w aktach wymiarowych 
°dnośnegO' podatnika.

§ 9 .
Wszelkie przypisy i odpisy mają być bezpośred* 

'do po wpisaniu ich do księgi bierczej sprawdzone 
Przez naczelnika urzędu (inspektora skarbowego) 
Względnie przez jego zastępcę i sprawdzenie winno 
tyć zaznaczono na akric i potwierdzone własn^ręcz* 
ttym jego podpisem.

3 10.
Odkontowywania uiszczeń w księdze bieiczej 

dokonywa się na zasadzie pomocniczych dzienników 
Przychodowych, otrzymywanych od kasy ssarbowej 
^  myśl § 24 instrukcji dla kas skarbowych.

Gdyby kasa skarbowa nie dotrzymywała terminów, 
Wyznaczonych w § 2-ł instrukcji dla kas skarbowych, 
Winien naczelnik urzędu skarbowego (inspektoratu 
^karbowego) na wniosek urzędnika, prowadzącego 
księgi biercze zwrócić na to  uw»gę ka^y skarbowej, 
a gdyby opóźnienia często powtarzały się, zawiadomić 
u tem dyrektora Izby skarbowej

§ H.
Po otr; ymaniu pomocniczych dzienników przy* 

chodowych, odkontowanie uiszczeń w księgach bier* 
c*ych winno być uskutecznione niezwłocznie. Za 
Zaległości w odkontowywaniach prowadzący księgę 
cieiczą — urzędnik odpowiaJa dyscyplinarnie.

§ 12.
W pisując do księgi bierczej wpłaty z dziennika 

Pomocniczego, należy sprawdzić, czy wykazane w 
d^enniku pomocniczym kwoty zarachowano należy* 
Clą po myśli § 33 instr. dla kas skarbowych, a miano* 
Wicie: na koszty egzekucyjne, na odsetki wzgl. kary 

zwlokę, na grzywny, oraz na zaległości i podatek 
Pieżący wreszcie na dodatki komunalne.

W  razie mylnego zarachowania tych kwot czyni 
w dzienniku pomocniczym właściwe poprawki 

Pzerwonym atramentem i odpowiednio zmienia się 
Podsumowania.

Sprostowania w dzienniku pomocniczym dnko* 
Jtywa się bądź za pomocą przekreślenia i dopisania 
'Czerwonym atramentem) kwot, jeśli chodzi o prze* 
jesienie ich do innych przedziałek w tym samym 
dzienniku, bądź też za pomocą odpisania (wyłączenia)
1 dopisania (przyjęcia), jeśli chodzi o przeniesienie 
.Wat do innego dziennika pomocniczego. Odpisanie 
1 dopijanie uskutecznia się po l ogólną sumą azien* 
Pk.a, przyczcip w razie odpisania, należy się powotać 

pozycję odpisaną oi az na dziennik, do którego ją 
^zeniesiono, natomiast w razie dopisania, należy wy* 
^tzególnić każda przeniesioną pozycję l powołać się 

zajenmie na dziennik, z którego ją przeniesiono-

Przy odkontowaniu kwot w księdze bierczej 
oznacza się w ostatniej przedziałce dziennika pomoc* 
niczego pozycję księgi bierczej, a w odpowiedniej 
przedziałce tej księgi wpisuje się numer dziennika 
pomocniczego. Po ookontowaniu urzędnik, prowa* 
dzący księgi biercze, podpisuje dziennik pcm<)cniczy. 
nod klauzulą: , odkontowano dnia“.

Jeżeli w dziennikach pomocniczych dokonano 
poprawek tc Urząd (Inspektorat) skarbowy z upły­
wem każdego miesiąca komunikuje kasie skarbowej 
o zaszłych zmianach za pomocą noty, podając właści* 
wy poaział wpływu co do każdego rodzaju należności 
podatkowej osobno. Dane cyfrowe w tej nocie wiu* 
ny być zgedne z zestawieniem ogólnem dziennika 
pomocniczego według stanu na ostatni dzień danego 
miesiąca. Zawiadomienie o zmianach winno nastąpić 
przed odesłaniem dzienników pomocniczych przez 
kasę skarbową do Izby skarbowej, t. j. przed dniflm 3 
każdego następnego miesiąca.

Gdyby Kasa skarbowa w mysi § 18V instrukcji 
już przesłała dzienniki pomocnicze Izbie skarbowei, 
wówczas winna kasa otrzymaną z urzędu (inspekto* 
ratu) skarbowego notę przesłać wprost wydziałowi 
rachunkowo * kasowemu izby sKaroowej.

§ 13.

Celem uniknięcia nadmiernej ilości sprostowań 
w pomocniczych dziennikach przychodu i związanej 
z tem wzmożonej czynności tak dla kas, jak i dla 
urzędów, winny kasy skarbowe przy przyjmowaniu 
wpłat na podatki bezpośrednie dołożyć wszelkich 
star ań, aby zarachowanie wpłaconej kwoty było ściśle 
zgodne z przepisem § 33 instrukcji dla kas skarbowych 
O ileby ścisłe zarachowanie nie mogło nastąpić z po* 
wodu niezłożenia przez płatnika nakazu płatniczego, 
odpisu konta z ksiąg bierczych (§ 15 niniejszych 
przepisów) lub dokładnej pisemnej wzgl. ustnej de* 
klaracji może kasa skaroowa, o ile warunki lokalne 
na to  pozwalają, poczerpnąć niezbędnych wiadomo* 
ści z księgi bierczej od prowadzącego ją urzędnika, 
który winien pod tym względem okazywać kasie 
wszelkie współdziałanie,

§ 14.
W  soosób opisany w § 12 postępują Izby skarb o* 

we przy odkuntowywaniu w księgach bierczych 
wpłat pobieranych na poczet podatków wymierza* 
nych przez te Izby (np. cd przedsiębiorstw, obowią* 
zanych do publicznego skladaria rachunków). W  tym 
celu winny Kasy skarbowe przesyłać Izbom skarbo* 
wym (W ydział II) drugie egzemplarze dzienników 
pomocniczych, sporządzanych dla wspomnianych wy* 
żej podatków.

Dane zawarte w drugim egzemplarzu dziennika 
oomoericzego, sprawdza wydział podatków bezpo* 
średnich w Izbie skarbowej i ewentualnie pomyłki 
prostuje, sprostowania zaś w pierwszym egzemplarzu 
dziennika pomocniczego, po utrzymaniu tegoż dzień* 
nika od właściwej kasy skarbowej, dokonuje wydział 
rachunkowo * kasowy Izby skarbowej na podstawie 
drugiego egzemplarza dziennika pomocniczego.

§ 15.
Płatnikowi przysługuje prawo żądania odpisu 

kont z ksiąg bierczych za uiszczeniem przypadającej 
opłaty stemplowe*.
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Odpis konia wydaje się na formularzu wzór 
Nr. 1.

§ ló.
Po upływie każdego roku wszystkie księgi bier* 

cze winny być zamknięte i założone nowe. O ile księ* 
ga biercza w myśl § 5 została założona na więcei niż 
jeden *ok podatkowy, to  w każdym razie wihńo na* 
stąpić zamknięcie przedziałek, odnoszących się dc 
roku ubiegłego.

§ 17.
Przed zamknięciem księgi bierczej należy dokład* 

nie sprawdzić, czy wszystkie rozporządzenia co do 
przypisów wzgl. odpisów podatków, a taaźe uiszczę* 
nia, dotyczące roku sprawozdawczego, zostały wciąg* 
nięte i poczynić ew. uzupełnienia. Po dokonaniu 
tych czynności należy wyprowadzić ewentualne za* 
ległości względnie nadpłaty, a następnie zasumować 
wszystkie przedziałki księgi bierczej, dotyczące przy* 
pisów, odpisów, uiszczeń, zaległości i nadpłat tak po* 
datków, jak i odsetek i kar za zwłokę, grzywien oraz 
kosztów egzekucyjnych (należytości ewidenc. w Mu* 
łopolsce) tudzież dodatków komunalnych, wyprowa* 
wadzić w końcu księgi podsumowania i uzgodnić re* 
zultaty roczne zarówno pomiędzy poszczególnemu 
przedziałkami księgi bierczej, jako też między księgą 
bierczą i księgą główną podatków bezpośrednich
(§ 19).

§ 18.
Zaległości oraz nadpłaty, które podlegają z urzę* 

au (§ 37 ustęp drugi) zaliczeniu na poczet należności 
podatkowych roku następnego, przenosi się z księgi 
bierczej roku poprzedniego do odpowiednich prze* 
działek (umorzenia — odpisy) księgi bierczej, zało* 
żonej na rok następny.

Rozdział 11- 

Księgi główne podatkow bezpośrednich.
§ 19.

Dla podatków bezpośrednich prowadzą Urzędy 
skarbowe I instancji — księgę główną podatków bez* 
pośrednich według załączonego wzoru Nr. 2. Księg i 
ta zastępuje księgę przychodów budżetowych dla 
v ładz i urzędów administracyjnych przych idami, 
przewidzianej w przepisach rachunkowo * kasowych 
(§§ 68 — 70 wzór N r 12).

Taką sama księgę prowadzi Izba skarbowa w wy* 
dziale podatków bezpośrednich dla tych podatków, 
które wymierza wzgl. oblicza, jako pierwsza in* 
stancja.

§ 20.
W  księdze głównej podatków bezpośrednich 

otwiera się dla każdego podatku osobne konto, obej* 
mujące odpowiednią ilość kart-

Kolejność poszczególnych kont w tej księdze 
winna odpowiadać porządkowi, przyjętemu w preli* 
minarzu budżetowym Ministerstwa Skarbu.

§ 21.
, N a właściwe konta księgi głównej podatków bez* 

pośrednich wpisuje się:
1) na początku roku, po zamknięciu księgi głów* 

nej roku poprzedniego, uzgodnionej z oJnośnemi

krięgaini hierczemi, zaległości oraz r.adpiaty, zaiiczo 
ne na nowy okres budżetowy (§ 38 niniejszych prze* 
pisow Jo  przedziałek 2 i 10);

2) każdorazowo — przypisy i odpisy7 podatków, 
sumarycznie, jeżeli je uskuteczniono w jednem zarzą* 
dzeniu, albo indywidualnie, jeśli nastąpiło esobne za* 
radzenie (w pizedzialkacl. 3, 5, 7 i 10);

3) codziennie — uiszczenia w ogólnych dzień* 
nych sumach dzienników pomocniczych po uprzed* 
niem ich sprawdzeniu i cprostow aniu (w orze* 
działce 12),

4) po zamknięciu ksiąg bierczych ( § 1 7  nin 
przep.) w ogólnych sumach rocznych zaległości ewent 
nadpłaty wzgl- zaliczenia tychże, do przedzia* 
lek 14 — 17.

§ 22.
Dla grzywien, odsetek i kar za zwłokę i dla kosz* 

tów egzekucyjnych (należytości ewidenc. w Mało* 
polsce) otwiera się w księdze głównej podatków bez* 
pośrednich osobne konta. V7 sposób podany w § 21 
wpisuje się na te konta:

1) w przedziałce 2 („zaległość początkowa"), wy* 
prowadzone w księdze głównej poprzedniego raku, 
uzgodnionej z odnośnemr księgami bierczemi, zaległo* 
ści końcowe tych należności;

2) w przedziałce 3 i 7 „przypisy";
a) grzywny wymierzone przez Urząd (Inspekto* 

rat) skarbowy wzgl. Izbę skarbową na podstawie księ* 
gi bierczej lub księgi grzywien (§ 26 nin. przep.);

b) sumy uiszczeń odsetek za zwłokę wzgi opłat 
egzekucyjnych z przedziałki 12 cci en. zrównoważenia 
uiszczeń,

c) opłaty egzekucyjne, podlegające ściągnięciu 
na zasadzie rekwizycji zamiejscowych wla Iz i urzę* 
c’ow skarbcowych;

3) w przedziałce IG „odpis" — wszelkie c/ęścio* 
we lub całkowite umorzenia powyższych należności,

4) w przedziałce 12 ..uiszczenia" — wszelkie wpły* 
wy na rachunek wspomnianych należności;

5) w przedziałce 14 wyprowadzoną zaległość koń* 
cową, uzgodnioną z księgą bierczą wzgl. z księgą 
wzór Nr. 4

Osobne konta wr księdze głównej otwiera się 
również dla dodatków komunalnych, przyczem do* 
datek do każdego poszczególnego podatku o trzy m u je  
odrębne konto.

§ 23.
Po upływie każdego miesiąca dokonywa się poci* 

sumowania wszystkich kont księgi głównej podatków 
bezpośrednich przyczem. dodając zaległości począt* 
kowe do przypisów7, a odliczając od otrzymanej su* 
my odpisy Oiaz całkowitą sumę uiszczeń, otrzymuje 
się rachunkowo sumę zaległości końcowych. W  na* 
stępnym miesiącu wciaga się do księgi dalsze wpisy 
w sposób w § 21 podany, nie przenosząc do rubryk’ 
2 końcowej zaległości, wyprowadzonej rachunkowo 
w poprzednim miesiącu, a z końcem miesiąca sumuje 
się wszystkie obroty za dany miesiąc (przędz- 5, 7, 8, 
10, 12 i 13) i wyprowadza się ogółu : sumy oa począt* 
ku roku, wykazując w przędz. 14 rachunkową za* 
leglość końcowa. Z końcem "oku zamyka się wszyst* 
kie konta księgi głównej podatków bezpośrednich, 
przyczem przedziałki 14 — 17 na podMawie zamknięć 
tych ksiąg bierczych (§§ 17 i 21 p. 4).
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§ 24.
Otrzymywane od Kas skarbowych dzienniki pomoc­

nicze, po odkontowaniu na ich zasadzie uiszczeń w 
księgŁch biorczych (§ 10) i wpisaniu do księgi głównej 
podatków bezpośrednich (§ 21) ogólnej sumy uiszczeń 
z dziennika pomocniczego, winny być składane w po* 
rządku chronologicznym w teczkach dla każdego ro* 
dzaju wpływów oddzielnie, a z kom cm roku zeszyte 
i przechowane w składnicy Urzędu (Inspektoratu) 
skarbowego wraz z księgami bierczemi i księgą 
główną.

§ 25.
Na podstawie zestawień miesięcznych, nadsyła* 

nych przez 1' rzędy sk. podatków i opłat skarbo* 
Vrych (Inspektoraty skarbowe) stosownie do § 41 ni# 
ńiejszych przepisów i na zasadzie własnych Ksiąg 
głównych podatków bezpośrednich prowadzą l/by  
skarbowe (W ydziały podatków bezpośr.) zbi irowe 
księgi główne podatków bezpośrednich w okręgu 
Izby skarbowej, według wzoru Nr. 3

Księgi te  należy podzielić na konta, odpowiada# 
jące poszczególnym rodzajom podatków bezpośred* 
nich i związanych z nimi wpływów i dla każdego 
konta pozostawić ilość kart, niezbędną dla pomiesz# 
fczenia sum sprawozdań miesięcznych wszystkich pod* 
•cglych Izbie urzędów (Inspektoratów) skarbowych 
w ci^gu ^ałego roku i dla ich podsumowania.

Podsumowań dokonuje aię co miesiąc anaiogiez* 
tic  do § 23 mn. przep.

Przed wciągnięciem sum, wykazanych w mie# 
sięcznych zestawieniach urzędów (inspektoratów) 
skarbowych do zbiorowej księgi głównej podatków 
bezpośrednich należy dokonać porównania nadesła* 
nych przez urzędy (inspektoraty) skarbowe sprawo# 
zdań z danemi, otrzymanemu przez wydział rachun# 
kowo # kasowy Izby skarbowej bezpośrednio z Kas 
skarbowych i wyrównać ewentualne różnice.

Rozdział III.
Księgowania odsetek i kar za zwłokę, kosztów egze* 

kucyjnych oraz grzywien
§ 26.

Odsetki i kary za zwłokę, koszty egzekucyjne 
(także należytośei ewidencyjne w Małopolste) oraz 
grzywny winny być księgowane w księgach bierczych 
odnośnych podatków. W  razie, jeżeli w księdze bier# 
cfcej niema osobnej przedziałki dla grzywien nakła* 
danych przez Urzędy (Inspektoraty skarbowe) 
i przez Izby skarbowe należy prowaJzić odrębne księ# 
Si, według wzoru Nr. 4-

§ 27.
Wszelkie postanowienia wzgl. orzeczenia, doty# 

czące nałożenia grzywien m ają być udzielane urzęd# 
ńikowi, prowadzącemu księgę grzywien. N a zasadzie 
leczonych akt urzędnik ten wciąga grzywm v do księ# 
8i i czuwa nad ich ściągnięciem.

Rozdział IV.
Rachunkowość poborców (sekwestratorów) skar# 

bowych.
§ 28.

Poborcy (sekwestratorowie) skprbowł prowadzą 
sWą rachunkowość zgodnie z §§ 125 — 130 przepisów 
raehnnkowro * kasovrvch.

§ 29.
W  szczególności każdy poborca (sekwestrator) 

powinien prowadzić:
a) pamiętnik zaległości według w zora 5,
b) kwitarjusz według wzoru 6,
c) księgę kasową według wzoru ?•

§ 3ft
Do pamiętnika zaległości wpisuje się z ksiąg 

bierczych pozycje dotyczące tych płatników, którzy 
me wpłacili podatku w przepisanym terminie, celem 
zastosowania, względem nich śroidkćw przymuso* 
wych. Do tego pamiętnika w ci agi się zalegających 
płatników, zamieszkałych w gminach miejskich i wiej# 
skich, wzgl. w dzielnicach większych miast, należą* 
c /ch  do wyznaczonego poborcy (sekestatorowi) okrę* 
gu służbowego Polecenie zastosowania środków 
egzekucyjnych wpisuje naczelnik urzęau podatków 
i opłat skarbowych (inspektoratu skarbowego) wzgl 
jego zastępca w przedziałce 8 pamiętnika zaległości.

Dla podatku gruntowego i domowo * klasowego 
w Mołopolsce poborcy (seKwestratorowie) nie pro* 
wadzą pamiętnika zaległości, gdyż dla pobrania tych 
podatków otrzymują oni z Inspektoratu skarbowego 
księgi biercze, w których odkontowywują uiszczenia, 
odpisy i t. p*

§ II-
Kwitarjusze poborców (sekwestratorów) otizymu* 

ją Urzędy skarb- pod i opłat skarbowych (Inspekto* 
raty skarbowe) od Izb skarbowych i przechowują p*d 
zamknięciem.

Zeszyty kwitarjuszow, zav'ierające blankiety not 
i pokwirowań, oprawne w zeszyty, wydają poborcom 
(sekwestratorom) naczelnicy urzędów (inspektoratów) 
za pokwitowaniem.

N a każdy poszczególny rodzaj podatku wraz 
z ew. należnemi odsetkami i karami za zwłokę, 
grzywnami, kosztami egzekucyjnemi, (należytośei uni 
cwidenc. w Małop.) oraz dodatkami komunalnemi, 
poborca (sekwtstrator) wypisuje pokwitowanie wraz 
z notą przez kalkę, pokwitowanie wydaje płatnikowi, 
a notę pozostawia w zeszycie. Kwitarjusze winny 
być prowadzone starannie* Uszkodzony, omyłkowo 
wypisany i niezużyty blankiet pokwitowania powi* 
nien być przekreślony, zawinięty i pozostawiony w 
zeszycie, a przy sprawdzaniu (§ 35 niniejsz. pizepl* 
sów) zacznaczony jako niezużyty.

§ 32.
Wszystkie pobrane od płatników sumy poborcy 

(sekwestratorowie) wpisują do księgi kasowej w po* 
rządku chronologicznym; księgę kasową zamyka się 
z końcem każdego dnia; księga winna być oprawna, 
przesznurowana, karty w niej ponumerowane, a ilość 
kart poświadczona w końcu księgi przez naczelnika 
urzędu podat- i opłat skarbowych (inspektoratu skar* 
bowego).

§ 33.
Poborcy (sekwestratorowie), mający miejsce urzę* 

dowania w siedzibie Kasy skarbowej, wpłacają 
wszystkie swe wpływy do tejże Kasy codziennie, po* 
borcy zaś (sekestratorowie), którzy znajdują się 
w długotrwałych objazdach służbowych, jak  również 
poborcy (sekwestratorowie), mający miejsca służbo* 
we poza siedzibą Kasy skarbowej, inogą wnosić wpły*
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wy bezpośrednio do kasy skarbowej, lub za pośród; 
nictwem .poczty wzgl. pocztowej Kasy Oszczędności 
w terminach, wyznaczonych im przez naczelnika wito 
ściwego urzędu podatków i opłat skarbowych (inspekt 
toratu skarbowego); w każdym razie winni dokonać 
obliczenia się z kasą skarbową nie rzadziej, jak co 
dwa tygodnie, obowiązkowo zaś w końcu każdego 
miesiąca kalendarzowego.

§ 34.
Wnosząc do Kasy Skarbowej uiszczone przez 

płatników sumy, poborcy (sekwestratorowie) na pod; 
stawie kwitarjuszy i ksiąg kasowych sporządzają wy; 
kazy na blankietach pomocniczych dzienników przy; 
chodu (wzór Nr. 24 do § 153 instrukcji kasowej) 
i składają Kasie w dwóch egzemplarzach. Od kasy 
skarbowej otrzymują pokwitowania, które dołącza; 
jąc jako dowody do swych ksiąg kasowych. Na sume 
wpływów każdego takiego wykazu, kasa wydaje po; 
borcy (sekwestratorowi) osobne pokwitowanie. Ogól; 
na suma pokwitowań winna być zgodna z sumą ,wpiy; 
wów według księgi kasowej poborcy (sekwestratora) 
po dzień ostatniej wpłaty.

W razie przesłania pieniędzy do Kasy skarbowej 
za pośrednictwem P. K- O. lub przekazem poezro; 
wym, wykazy również winny być przesłane do Kasy 
skarbowej po uprzedniem stwierdzeniu na nich przez 
poborcę (sewestratora) wysłania pieniędzy.

§ 35.
Raz na miesiąc w oznaczonym przez się terminie, 

winni naczelnicy urzędów podat. i opłat skarbowych 
(inspektoratów skarbowych) dokonywać rewizji pa; 
miętnżków zaległości, kwitarjuszy i ksiąg kasowych, 
prowadzonych przez poborców (sekwesfratorów) i 
stwierdzać sprawność i ścisłość czynności cgzekucyj; 
nych i prawidłowość rachunkowości.

Niezależnie od powyższej kontroli naczelnicy 
urzędów (inspektoratów) są obowiązani stale czuwać 
nad terminowem i akuratnem wnoszeniem przez po; 
boreów (sekwestratorów), ściągniętych należności do 
Kas skarbowych.

Rozdział V.

Zarachowywanie i zwrot nadpłat.

§ se.
N adpłaty  i zwroty nadp ła t w pisuje się w osob­

nych, przeznaczonych w tym  celu przedziałkach 
ksiąg bierczych. O ile w księdze bierezej niem a ta ­
kich przedziałek, nadp ła ty  i zwroty nadpłat wpi­
suje się w przedziałce „uw aga“.

§ 37,
Zwrot nadp łaty  może nastąpić w sposób, prze­

widziany w §§ 50, 51 i 52 przepisów rachiuikowo- 
kasowych, przez w yasygnowanie płatnikow i nie­
właściwie lub nadm iernie wpłaconych sum  w go­
tówce łub przez zaliczenie nadp ła ty  na poczet przy­
padających od p ła tn ika  należności.

§ 38.
O ile chodzi o przewidziane w § 52 przepisów 

rachunkowo - kasowych zaliczenie nadpłat na po­
czet- należności — sposobem rachunkowym — to za­
liczanie nadpłat na poczet należności następnego

okresu budżetowego możo być zastosowane tylko 
do należności tego samego rodzaju (np. nadpłata 
w podatku dochodowym tylko aa  podatek docho­
dowy), zaliczenie zas nadp ła t na  poczet' należności 
okresu bieżącego może się odnosić tylko do należ­
ności innego rodzaju.

W pierwszym  w ypadku przenosi się poszcze­
gólne nadpłaty  do nowej k3ięgl bierezej, a ogólną 
roczną sumę nadpłat do księgi głównej podatków 
bezpośrednich i w pisuje się je do przedziałek, prze­
znaczonych na odpisy. Czyni się to z urzędu.

W  drugim  w ypadku zaliczenie może być doko­
nane tylko na vrośbę płatn ika, k tórą Urząd podath 
i opłat skarbowych (Inspektorat skaroowy) prze­
syła do Izby skarbowej, celem odpisania nadpłaty 
na jednym  rachunku i dopisania na innym  w ogól­
nej księdze przychodów (prowadzonej przez W y­
dział rachunkowo - kasowy), a po otrzym aniu  od 
Izby skarbowej uwiadom ienia o dokonaniu tego 
przeniesienia czyni to samo we właściwych księ­
gach bierczyeli. W  tym  wypadku należy w prze­
działce „uw aga“ powołać konto, na które nadpłatę 
przeniesiono.

§ 39.
O ile wierzyciel nadpłaconej suiay  nie jest „uż 

płatn ikiem  podatku w następnym  roku budżeto­
wym i naop ła ta  me może m u być zaliczona na po­
czet nowej od niego należności, to p rzypadającą do 
zwrotu sumę przenosi się do pamiętnika należyto* 
śei biernych ( i 75 przey. rachuuk.-h&sowych). Ta­
kich nadp ła t nie wykazuje się w ogólnej sumje 
w księdze głównej podatków bezpośrednich na­
stępnego roku.

Rozdział VI.

Kontrola odroczeń i rozłożeń podatków na raty.
§ 40

Celem kontroli (.droczeń L rozłożeń pudatkó"' 
na ra ty , prowadzą Urzędy skarbowe podatków' 
i opłat skarbowych (Inspektoraty  skarbowe), tu­
dzież izby skarbowe, podzielony na odpowiedni© 
kont,?!, pam iętnik, według wzmu Nr. 8.

O każ Jem  odroczeniu, względu ie rozłożeniu n© 
ra ty  należy zrobić adnotację we właściwej księdz© 
bierezej, przy odnośnej pozycji w przedziałc© 
„nwagu‘\

Rozdział V II.

Sprawozdania miesięczne f zamknięcia roczne.
§ 41.

Na podstawie miesięcznych zamknięć ksią# 
głównych podatków bezpośrednich (§ 22 nin. prz©' 
pisów), sporządzają Urzędy skarbowe podatków’ 
i opłat skarbow ych (Inspektoraty  skarbowe) zestfl' 
wapnia miesięczne, według wzoru N r. 9, wpisuj#® 
do nich wyniki miesięczne wszystkich kont ksift# 
głównych podatków bezpośrednich z wyjątki©#1 
kont dodatków kom unalnych, oraz sum y poprze#' 
nich miesięcy i w yprowadzają ogólną sunie od P0' 
czątku roku. Zestawienia te należy przesłać Izbi® 
skarbowej, najpóźniej w dniu 5«ym miesiąca

261. M 17.
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stąpnego po sprawozdawczym, w dfwóch egzempla* 
łzach,

§ 42.
Niezależnie od zestawień, o których mowa 

w § 41, U rzędy skarbowe podat. i  opłat skarbowych 
(Inspektoraty  skarbowe) przesyłają Izbie skarbo­
wej spraw ozdania o przebiegu i rezultatach czyn­
ności egzekucyjnych, sporządzone według wzoru 
Nr. 10.

§ 43.
Izby skarbowe, na  zasadzie zestawień (a nie na 

zasadzie ksiąg, przew idzianych w § 25, k tóre m u­
szą być uzgodnione z danem i wydziału rachunko­
wo Kasowego), otrzym anych od urzędów skarb, 
podat. i opłat skarboAvych (inspektoratów skarbo­
wych), oraz n a  podstawie w łasnych ksiąg głów­
nych podatków bezpośrednich, sporządzają ogólne 
zestawienia miesięczne, według wzoru Nr. 9 dla ca­
łego okręgu Izby sKarbowej, w dwóch egzempla­
rzach. Jeden egzemplarz tego zestawienia wraz ze 
sprawozdaniem z czynności egzekucyjnych (wzór 
Nr. 10; przesyłają Ministerstwu Skarbu (Departa* 
ment roaatków ) najpóźniej w dniu 20*ym miesiąca 
Wc stępnegu po sprawozdawczym, drugi zaś egzem* 
ł>l ar z zestawienia Nr. 9, wraz z zestawieniami po* 
szczególnych Urzędów — Okręgowej Izbie Kontroli 
w tymże term inie.

VE razie, jeżeliby po wysłaniu już zestawień 
do M inisterstw a i Izby K ontroli, stwierdzono nie­
zgodność z danemi kasoweini (ostatni ustęp § 25), 
należy w zestawieniu za następny m iesiąc w prze­
działce „13 do miedąca sprawozd. ‘ różnice wy* 
równać i zaznaczyć to w przedziałce „uwaga".

§ 44.
Ministerstwo Skaibu (Dcpart .Podatków) na 

Podstawie zestawień m iesięcznych Izb skarbowych 
“Porządzą ogólne miesięczne zestawienie dla całego 
Państw a. Jeden  egzemplarz tego zestawienia Mi­
nisterstwo przesyła Najwyższej Izbie Kontroli 
w terminie do dnia 2a*go miesiąca drugiego po 
sprawozdawczym wykazując w przedziałce „uwa* 
Sa“ końcową zaległość wszystkich podatków z okrę- 
Rów poszczególnych Izb skarbowych.

§ 45.
Po dokonaniu rocznego zam knięcia ksiąg bier­

n y c h  i ksiąg głównych podatków bezpośrednich 
(§§ 17 i 23 nin. przep.), urzędy skarbowe podat. 
1 opłat skarb, (inspektoraty  skarbowe) przesyłają 
Izbie skarbowej w dwóch egzemplarzach zam knię­

cie rachunków  podatków bezpośrednich, według 
wzoru Nr. 9, najpóźniej do dnia 15 lutego roku na* 
stępnego, przyczem zwroty, ewentualnie zaliczenia 
nadpłat należy zaznaczyć w przedziałce „uwaga".

Zam knięcia te zastępują zam knięcia rachunko­
we przychodów budżetowych i wykazy zaległości, 
według wzorów Nr.Nr. 21 i 22 do § 79 przep. rach.- 
kasowych.

Izba skarbowa, po zam knięciu swej zbiorowej 
księgi głównej podatlcow bezpośrednich (§ 25 nin. 
przep.) sporządza w dwóch egzem plarzach ogólne 
zamknięcie rachunków  podatków bezpośrednich na 
form ularzu wzór Nr. 9 i przesyła jeden egzemplarz 
Departamentowi Podatków, drugi zaś wraz z zam* 
knięciami poszczególnych Urzędów (Inspekt.) skarb- 
Okręgowej Izbie Kontroli najpóźniej do dnia 1 marca 
roku następnego po sprawozdawczym.

Ponadto Izba sKarbowa. sporządza roczne zesta­
w ienia każdego rodzaju należności podatkqwych 
w jednym  egzemplarzu, oraz podatków kom unal­
nych w dwóch egzemplarzach na  form ularzu 
wzór Nr. 3, podając w nich roczne w yniki z poszcze­
gólnych okręgów wymiarotyych. Zestawienia n a ­
leżności podatkowych wraz z jednym  egzem pla­
rzem zestawienia dodatków kom unalnych przesy­
ła ją  Izby skarbowe D epartam entow i Podatków, 
d rugi zaś egzemplarz zestawień dodatków kom u­
nalnych — Okręgowej Izbie K ontroli w term inie 
do dnia lsgo marca roku następnego po sprawo* 
zdawczym.

§ 46.

N a podstawie zamknięć rocznych, o trzym a­
nych od poszczególnych Izb skarbowych (§ 45), spo­
rządza Departament Podatków ogólne zamknięcie 
roczne dla całego Państw a, według wzoru Nr. 3, 
w ykazując w przedziałce 2 rodzaje podatków i do­
datków kom unalnych (zam iast okręgów w ym iaro­
wych) i przesyła Najwyższej Izbie Kontroli, w ter* 
minie do 15 marca roku następnego po sprawo* 
zdawczym, wykazując w przedziałce „uwaga" koń* 
eową zaległość wszystkich podatkÓAV z okręgów po­
szczególnych Izb SkarboAYych.

Warszawa,  dnia 26 czerwca 1922 r.
M inister Skarbu: 

w z. (—) B. M arkowski 
Podsekretarz Stanu.
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Wzór .Ne 2.
Księga główna podatków bezpośrednich,

(strono })■

Dział    £ .............  p»z.
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Wzór Nr. 3.______
Zbinrow a księga główna 
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(S tro n a  p ie rv ,jg a )  Wzór Na 4.
URZĄD SKARBOWy ------------------

p o d a t k ó w  i o p ł a t  s k a r b o w v c h
(Inspektor Skarbowy)

U*

Izba Skarbowa 
w ..................................................

K s i ę g a  g r z y w i e n

(S tro n a  druga)

>1c
5*oJC

Nazwisko i im .v płatnika 

(firma)

Miejsce zam iesz­

kanie płatnika 

(adres firmy)

W yszczególnienie 
władzy skarbowej, 

która wydała 
orzeczenie karne

Data i .Ns .oz- 
porządzenia 
o nałożeniu  

grzywny

Data doręcze­

nia orzeczenia  

karnego

Data uprawo­
m ocnienia się  

orzeczenia kar­
nego

1 2 3 4 5 6 7

< D alszy ciąg  s tro n y  d rug ie j)

W ysokość t> D p i s  y U J S Z C Z F N I A Zaległość
grzywny

Data i Ne 
rozporzą­

dzenia

Pozycja po­
mocniczego  
dziennika 

przychodo­
wego

Suma
Suma

Data

uiszczenia
Suma Suma

U W A G A

8 9 10 5.1 12 13 14 15

j

1

1

i
ii

l

I
j

j

Wzór Nb 1205
Min. Skarbu.
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Serja A.

N O T A
N r .

Wzór Nr. 6.

Mk. f. ;m

Dnia ..................................................  192......  r.

Przyjęto od ................................................................................... ...................... ..............................................
(N a z w is k o  i im ię  p ł a tn ik a )

( M ie j sc e  z a m i e s z k a n i a  p ł a tn ik a )

T y T U Ł E M
S U M A

Marek f.

Podatku w zględnie o p ł a t y ............................................................................

Za rok p o d a t k o w y ............................................................................................

Rata . . . .  ............................................................................................

O dsetek względnie kar za z w l o k ę ............................................................

—.... - ......... -

Grzywien i kar p o r z ą d k o w y c h ................................................................. .....

Kosztów egzek u cy jn ych ...................................................................... .....

Razem . .

Dodatków k o m u n a ln y c h .................................................................................

O dsetek w zględnie kar za z w ł o k ę ............................................................

Razem .

Ogółem
■■■■I

Wyraźnie Mk.

Poborca (sekw estrator) skarbowy:...........................................................
( P o d p i s )

Wzór 873. 
Min. Skarbu.



Serja A.

P O K W I T O W A N I E
Nr.

Poborcy (sekw estratora) skarbowego (nazwisko i im ię) ....................... ....

...................................................................................  przy urzędzie Skarbowym podatków

i opłat skarbowych (Inspektoracie skarb.) w

DniL ...................       192.....  roku przyjęto od: (nazwisko

i im ię płatnika oraz jego adreó) .........................................................................................

T y T U Ł E M
S U M

Marek f.

Podatku względnie o p ła t y ............................................................
i

Za rok p o d atk ow y ............................................................................

R a t a .......................................................................................................

O dsetek w zględnie kar za z w ło k ę ...........................................

Grzywien i kar p o r z ą d k o w y c h .................................................
■

Kosztów egzek u cyjn ych .................................................................

Razen . .

Dodatków k om unalnych.................................................................

O dsetek w zględnie kar za z w ło k ę ...........................................

Razem . .

Ogółem . .

Wyraźnie Marek

Poborca (sekw estrator) skarbowy:
( P o d p i s j
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(S tro n a  p ie rw szo ).

K s i ę g a  K a s o w a
p o b o r c y  ( s e k w e s t r a t o r a )  s k a r b o w e g o .

Wzór Nr. 7 
do § 11 instr.

(S tro n a  druga).

Nazwisko i imię 

płatnika

Rodzaj Data

należności j  wpłaty

Nr

pokwi­

towania

Z

na R-k podatków  
wzgl. opłat 

odsetek  i kar za 
zwłokę grzywien  
i koszt, egzeku­

cyjnych

(D a lszy  c iąg  s tro n y  drugiej).

H

na rachunek 

pcdatko'w 

komunalnych

D

Razem  

(przedziałka 

6 +  7)

U M

Wpłaty poborcy (sckwestraforo) skarb. <Jo kasy skarb.

Nr. po-
Data k w fc -

wpłaty wama
wzgl. kasy

przeka­ skarb.
zania wzgl.

P. K. U.

9 10

S U M A

11

U W A G A

12
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URZĄD SKARBOWy (S tro n a  p ierw sza ). Wzór Nr. 8.
PODATKÓW 1 OPŁAT SKARBOWyCH -------------------

(Inspektorat Skarbowy)

I zba  S k a r b o w a

P A M I Ę T N I K
odroczeń i rozłożeń należności podatkowych na raty

(S tro n a  druga).

>»c•—s
JO
oJC
ta

2

Nazwisko i imię 

płatnika 

(firrne).

Miejsce 
zamieszkania 

płatnika 

("adres firmy)

Wyszc

Pozycja
księgi

bierczej

zogólnie*
.......

Rok
podat>
kowy

iie  należności

Rodzaj podatku 

wzgl. opłaty

i
O znaczenie władzy 
skarbowej, zezw a­
lającej na odrocze­
nie w zględnie roz­
łożen ie  należności 

na raty

Data i Nr. 

decyzji

1 2 3 4 5 6 7 8
t
i

i
ii
j
i

i| j  !  !
!  I i

(D a lszy  ciąg s tro n y  drugiej).

Ogólna łlim #

i 111
O znaczenie terminu od 

roczenia należności N ależności rozłożone na raty

należności odra W ysokość poszczególnych rat j

czoncj względnie  
rozłożonej na 

raty

bez
pobierania

odsetek

z
pobieraniem

odsetek

Termin 
płatności 

poszczegól­
nych rat

Suma podatku 
w zględnie opłaty

I
'

Suma dodatków  
komunalnych

i

U W A G A

9 10 11 12 13 14 15

•

:
.......... ............  ........ -

I
i i
,• i • ». j i

........................
!

!  !

URZĄD SKARBOWY (S tro n a  p ierw sza). Wzór Nr. 9.
p o d a t k ó w  i o p ł a t  s k a r b o w y c h

(Inspektorat Skarbowy)

IZBA SKARBOWA
Z E S T A W I E N I E

wyników podatków  bezpośredn ich  za m iesiąc................................................... 192
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1 Podatki g r u n to w e ......................................
2 Podatki budynkowe (podymne, domowo 

klasowy i b u d y n k o w y )......................
Podatek przemysłowy:

a) zasadniczy (św iadectw a przemysł.
b) procentowy od zyscu od przedsię  

^ / biorstw niespraw ozdaw czych. .
.  | c) od kapitału przedsiębiorstw spra
•35) w o z d a w c z y c h ........................... .....
« | d) procentowy od zysku przedsię 
£  i biorstw spraw ozdawczych . .

e ) obrotowy (w. b. dzielnicy pruskiej^
4 Podatek od skrzynek depozytowych .
5 „ dochodowy:

a) wymierzany przez Komisje Szacunk
b) wymierzany przez Izby Skarbowe
c) potrącany przez słuibodaw ców
d) specjalny podatek od tantjem  

Podatek od kapitałów i rent:
a) wymierzany przez Urzędy Skarb.
b) „ „ Izby Skarbowe

7 Zaległości podatków zniesionych lub
przekazanych g m i n o m ......................

8 Odsetki — grzywny:
a) odsetki wzgl. kary za zwłokę
b) należytości egzekucyjne . .
c) g r z y w n y ...........................................

Razem pnpatkl zwyczajne..............
Nadzwyczajna danina państwowa:

a) wymiary Urzędów (inspekt.) Skarb
b) wymiary Izb Skarbowych . . .

10 Danina w yrów naw cza.................................
11 Podatek od wzbogacenia się (Izby Skarb.

Razem podatki nadzwyczajne . . .
Ogdłem (1 —  1 1 ).................

Data 192
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U R Z ^ó SKARBOWY
P o d a t k ó w  i o p ł a t  s k a r b o w y c h

(Inspektorat Skarbowy)
w

(S tro n a  p ierw szn ) W zór  *6 10.

Izba Skarbowa

S P R A W O Z D A N I E
o przebiegu i rezultatach czynności poborców (sekwestratorów ) skarbowych 

za m ieśiąc .................................................  102..... roku.

Uwaga (!o przedziałki 2t Nazwiska poborców (sekw estratorów ) podaje Urząd (Inspektorat) Skarbowy w sprawozdaniach  
do Izby Skarbowej, nazwy okręgów wymiarowych Izba Skarbowa w sprawozdaniach do M inisterstwa Skarbu.

( S tro n a  druga)

Nazwisko i imię, poborcy 

(sekwestrafora) skarbo­

wego, wzgl. nazwa okręgu 

wymiarowego

Z przeniesienia

Razem w okresie sprawozd. 

Ogółem od początku roku

3 3 -o 'O ^u o u ° o V,
o -Z o o. « XI

jtf *■£

Czynności poborców (sekwestratorów )

N U O)4
3  N

3 g.
'U  C'to O
° e

u>era >-•c *<rO toJÓO 5>«
■n.2

>. 4)*
a-EO ez

§ O. 
CL 3O'WV)

~  E

8o. c 5
i  S o
o JSzaZ3 u 3

Pobrane prze- poborców (sekwestratorów )

podatków

bezpośrednich

8

odsetek i kar 

za zwlokę

(D a lszy  ciąg  S trony drugiej)

' skarbowych kwoty (kwoty przymusowo ściągnięte i wpłaty dobrowol.) narachunęk

kosztów

egzekucyjnych

10

i

innych należności 

skarbowych

11

Razem

(przedziałki

8— 11)

12

należności

komunalnych

13

Suma kosztów  
utrzymania 
paborców  

(sekw estratorów ) 
wraz z dj etami 

i kosztami podró­
ży służbowych

14

U W A G A

15

Wzór 1210 
Min. Skarbu.
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bilans Polskiego Banku Komunalnego dnia 31 grudnia 1921 roku.
(Zatwierdzony przez Ogbine Zebranie Akcjonarjuszów, odbyte dnia 29 kwietnia 1922 r.).

STAN C ZyN N y. STA M BIER N y.

Mk. i fen. Mk. i fen.

i. Gotowizna:
a) v/ Kasie . . . .
b) w Pol. Kraj. Kasie Poż.
c) w Poczt. Kasie O szczędn.

11615120
9503652

16949398

80
24
15 38068171 19

II. P ieniądze i przekazy zagrań. — — 168150 —

III. Pcpiery procentowe własne:
a) papiery państwowe .
b) „ hipot. i komun.
c) akcje i udziały .

2171000
470014
110800

Kupony b.eżące i niezrealiz.
2751814

33148 02 2/84962 02

IV. Pożyczki długoterm. w oblig., 
udzielone Zwi^zk. Samorząd. 160568375

V. W eksle zdyskont Związk. 
Sam o. z .......................................... ____ — 34000000 —

VI. Pożyczki krótkoterm. w go­
tów ce, udzielone Zw. Samorz. — — 200915000 —

VII. R-ki korespondent. („Loro"):
a) korespond. krajowi .
b) zagraniczni

28433465 76
28433465 76

VIII. R-ki nasze u korcs. (Nostro*):
a) w bankach krajowych
b) w instyt. państwowych .

5526049
5000

60
5531049 60

IX. Nieruchomości — — 46887728 75

X. Ruchom ości . . . .  
10$ na amortyzacją

386657
38665 70 347991 30

XI. Wydatki do zwrotu — — 2382161 94

XII. N ależności skarbowe — — 2400 —

XIII. Procenty i prowizje r. 1922. - - — 4267389 22

XIV. Koszty handlowe r. 1922 — — 539476 54

XV. Różne rachunki — — 2636921 34

527533242 66

I. Kapitał zakładowy
Mkp. 25000000 

wpłacono .

II. Kapitał zapasowy ustawowy:
a) zwyczajny .
b) obligacyjny

III. Obligacje w obiegu:
S*- — I emisji 1920 r.
a) pokryte zobowiązaniami 
Samorządów .
b) funduszem  umorzenia

IV. Fundusz na opłatą kuponów.

V. Fundusz na pokrycie kosztów  
organizacyjnych i emisji akcji.

VI. Wkłady:
a) term inow e.
b) r-ki czekow e .
c) Kasa Przezom . pracown. 
Bank...............................................

VII. Redyskonto weksli

VIII. R-ki korespond. (,L oro“):
a) korospond. krajowi .
b) ,  zagraniczni .

IX. W ierzyciele hipoteczni:

X. Procenty i prowizje r. 1922.

XI. N ależności skarbowe .

XII. Dyspozycje na bank 
(przekazy)

XIII. Różne rachunki

XIV. Zysk ze rok 1921 .

Mk. i fen.

23585:46 
SS 13235!—

160568375
625

2445000UJ, -  
“4832Ł/97* .2

137773 92

7590365
900000

74

Mk. i fen.

!
I748200o| —

I

36820! 46

160569000 

1205690

185471 20

2929C7746

34000000

8490365 74

1039.19 —

5163768 43

366167 47

1594133 b5

409658 85

3673301 22

527533242

64

66

W I N I E N .
Rachunek Zysków i Strat za rok 1921.

M A .

I. Procenty.

II. Prowizje.

III. Koszty handlowe, admini 
stracyjne i nadzór państw

IV. Amortyzacja ruchomości

V. Zysk:
a) rezerwa podatkowa od 
zysku .......................................
b) zysk do podziału. .

Mk. i fen.

634233
3039068 22

Mk. i fen.

8965598:76

407824

16413502

38665

3673301
29498892

22
81

I. P r o c e n t y ..........................................................
II. Prowizje, opłaty na koszty administra­

cyjne i inne dochody.......................................
III. Papiery procentowe i waluty zagraniczne, 

z y s k ....................................................................
IV. D ochód z nieruchom ości (brutto) .

Mk. i fen.

11220161 48

17870130 } 43
i

193777 195 
21*882195

29*98892 81

U WA G A :  Dywidendą za rok 1921 Bank będzie wypłacał, poczynając od dnia 1 Lipca 1922 r., 
przy czetn 1) od akcji opłaconych do 1 Lipca 1921 r. po 80 Mk. od akcji,

2) ,  „ .  po 1 Lipca 1921 r. do 1 Października 1921 r. po Mk. 40 od akcji.
G łów ny B uchalter: Zarząd B anku:

(— )  J , R o iko w sk i, (— )  J ,  Z danow ski, (— )  D, S za rzyń sk i,
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Slinns Brutto Baiiku Zlentishskiesa a Warszawie na dzień 1 stycznia 1922 roku.
STAN CZyNNy.

Gotowizna w kasie ,
Pozostałość w Polskiej krajowej kasie 

Pożyczkowej . . . .  
Pozosta łość  w Pocztowej kasie oszczędn  
P ien iądze  zagraniczne 
Popieiy % własne . . . .
Poż. H yp o iecn .e  . . . .  
Weksie zdyskontowane 
Rachunki o twartego kredytu 
Pożyczki te rm inow e . . . .  
Rachunki korespondentów  (Loro) . 
Rachunki nasze u korespond. (Nosfro) 
Koszty handlow e . . . .
Inkaso w e k s l i .......................................
Rachunki z oddziałami
Różne r a c h u n k i .......................................

Mk. 53017518.89

32872975.10 
1117938.01 

385863.37 
» 20708641C.S4

23535760 — 
„ 27103,'550.— 
„ 133036131.45

1080849.46 
.  101460160.19

52455048.05 
54419C15.52 

3119534.— 
39459848.25 

4443917.30
Mk. P84125526.24

STAN BIŁRNy.
Kapitał z a k ł a d o w y ................................ Mk. 25000000.--

p zapasowy rezer&łiwy . tt 1216181.98
Obligacje B a n k u ....................................... n 15837776.—
W k ł a d y .......................................................... ► 513579158.69
Redvskonto w e k s l i ....................................... • 4000000.--
Rachunki korespondentów  (L oio) . m 162534497.37
Rachunki nasze u korespond. (N o s tro )  . » 145562698.12
Procenty  i prowizje . • 55412746.99
Różni za inkaso . 3498534 —
Rachunki z oddziałami . w 41052788 73
Różne rachunki . . . . » 16431144.36

Mk. s»84125526.24

Biians Spółki Rohej Radomskiej w dniu 31 XII 1920 r.
c z y N N y .STAN

R*k Kasa 
» Banki 
,  Papiery procentowe i udziały 
,  Kaucje .
„ Wtkble .
,  Nieruchomości 
„ Warsztaty reperacyjne 
,  Ruchomości .
» Wartość taboru 
„ Dłużnicy 
» Sumy przechodnie 
t  Remanenty towarowe

SI AN BlERNy.
Mk. 1332387.90 R-k Kapitał udziałowy Mk. 3805460.72

n 79369.72 „ ząpasowy . . . . w ->4& 100.25
917665.99 » „ rezerwowy » 864.—

M H ,  amortyzacyjny . „ 169021.34
A 7410.— „ Fundusz im. Szymona Konarskiego » 1209.60
A 423521.24 V A k cep ty ................................................ „ 10305925.—

1908004.70 n VTeksle w dyskoncie w 221339.65
2191.68 » W ie r z y c ie le ....................................... H 21209730.26

” ■ Nieodebrana dywidenda n 987.87
» 109138.57

n Udziały do zwrotu m 30826.18
n 151542.59 m Rezerwy na Jłnżnikach wątpliwych Jt 46565.78

10474688.10 m Rezerwy na podatki • 216000.—
A 684010.03 w

»

K a u c j e ................................................
Kasa przezorności

n 108.— 
5 16662.35

» 27513471.90
a Sumy przechodnie • 256871.24
o Pozo! rałość z zysku za 1919 r. . ► 3238.07
n Zysk za 1920 r.................................... » 6379192.13

Mk. 43613502.42 Mk. 436135uz.42

Rachunek Strat i Zysków za 1920 rok.
Procenty za 1920 r.
Różnica kursu na walucie obcej 
Spisana rezerwa na pokrycie dłużn. wątp 
N ieprzewidziane straty i zyski . 
Utrzymanie n ieruchom ości.
Utrzymanie taborów  
10% amort. wartości ruchomości 
10% amort. wartości taboru 
10% amort. wartości warszt. reper.

5% amort. wartości nieruchom ości 
Strata na robotach reper. w warsztatach  
Vvy ; rodzenie członków zarządu i Kom 

Rew. za 1919 r.
Koszty handlowe i pęnsje .
Czysty z y s k .......................................

Mk. 3318431.24
5599974.67

24965.78
2267.75

100341.36
71937,21
11823.81
19505.14

003.91
76179.04
6113.86

49400.-
5657713.75
6379192.13

Mk. 21318449.65

Zysk osiągnięty na sprzed, taboru
P r o w i z j a .......................................
Różnica kursu . . . .

Mk. 21258613.45 
48158 82 
11677.38

Bilans Sklepu Towarzystwa Udziałowego „NADZIEJA" w Miechowie n a  dzieft 1 stycznia 1922 ro k u .
STAN c z y N N y .

G otow izna w k a s i e .....................................................Mk. 123563.47
R u c h o m o ś c i ................................................................... 1343,57
R em anen t to w a ró w .......................................................   532230.81
Różni (na leżnośc i T -w a) „ 619.19

Mk. 657757.04

STAN BIERAW.
U d z i a ł y ........................................................................ Mk. 105083.27
Kapitał z a p a s o w y ........................................................„ 25231.51

„ r e z e r w o w y .........................................................  86210.40
Należno Sci d o s t a w c o m ..............................................   7521.12
Różni (długi T -w a ).........................................................  128864.16
Czysty z y s k ................................................................. ,  504846.53

Mk. 657757.04
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S ło t fo rz y sz e n f?  R o ln lc z o -f ta n d io u e  w itadom sKa.
S T A N  C Z y N N y. Biluns na 1 'go października 1921 r. S T A N  B I E R N Y ,

Marki i fenigi

Kasa Centrali . 524903! 64
„ Filji . . 1660241i 75 2185145 39

Papiery procentowe: — Akcje
T-wa „Rozwój* w Warszawie 5000 —

Dłużnicy Centrali 20802129 03
Filji . . . . 2660780;-- 234C2P09 03

P. U. Z. w Warszawie za 2 wek*
sie  gwarancyjne 2000000 _

P. U. Z. za 5% pożyczkę pań­
stwową długotermin. 100000 — 2100000 —

Banki: na rachunku bieżącym
w P. K.O. 348563 49

„ za 'veksle gwarancyjne
w depozycie . 3012000 —

„ za 5% długotermin po­
życzkę państw, w depoz. 250000 — 3610563 49

Weksle w por.felu 1270000 —
Inwentarz żywy . . . . 235443 39
S a m o c h ó d ....................................... 391740 94
N ieruchom ości . . . . 17099838 73
Ruchomości . . . . 1717S7G 07
Remanent towarów:

C e n t r a l i ....................................... 19083476 06
Materjały budowlane 1455634 25
F i l j i ................................................ 1U340835 39 30879995 70

82958512 74

Marki i fenigi

Kapitał udziałowy
1

16919816 53
Wpisy na udziały 48661 60
Kapitał zapasowy i rezerwowy . ■ 791811 32
Niewypłacona dywidenda i su-

peraywid. za 1920 r. 18301 49
Kasa przezorności pracowników 942595 05
B a n k i ................................................ 17398063 —
W ierzyc ie le ....................................... 20056348 51
A k c e p t a ....................................... 15557000 —
Sumy przechodnie 294063 50
Sumy P. U. Z................................... 1133383 25
Sumy za sprzedane maszyny i

kompesacyjne . . . . 872000 —
Czysty zysk . . . .

1
1

00
 

00
 

to 01
 

**
 

0
 

00 49

i 82958512174

STAN RACHUNKÓW BAHKII DLA HANDLU I M Z E H t t l  W WARSZAWIE
na 31 gindnia 1921 roku.

Warszawa (Centrala wr »z z Biurem Wymiany) Traugutta 8. Oddziały zagraniczne: Paryż (3ó, rue de 
Chateaudun), Antwerpja (dom własny: 13 rue Ouellin), Rotterdam (49, Coolsingel).

Oddziały w Polsce: Warszawa—4 Oddziały Miejskie, Biała Podlaska, Białystok (dom własny), Brześć 
n/B. (dom własny), Drohobycz, Grajewo, Garwolin, Grodno, Korzec, Kowel, Krzemieniec, Lwów, 
Łomża, Łuków, Mińsk Lit. (cz. w Łomży), Łuck, Międzyrzec, Pińsk (dom własny), Równe, Siedlce,

Stanisławów, Sokołów, Włodzimierz Wołyński.

Marki i te nici
STAN CZYNNY.

Gotowizna w kasie . . . 835732019.89
P ozostałość w P. K. K. P. . 194039620.74

w P. K. O. . . 42087898.11 1.071.759.538 74
„ w Banque de France i innych

bankach w Paryżu * ) . . . . 59.204.869 50
Pieniądze z a g r a n ic z n e ....................................... 15.691.167 31
Przekazy i waluty zagraniczne 27.061.364 71
Papiery publiczne własne . . . . 16.215.583 75
Papiery publiczne Kapit. zapas. . 22.711.812 50
Udziały Banku w przedsiębiorstw ach. 116.654.182 50
W eksle zdyskontowane 640.399.602 39
Rach. otwartego kredytu . . . . 260.667.946 87
Pożyczki t e r m i n o w e ....................................... 14.293.707 55
Korespondenci „l-c-o* . 545237835.22

„ „Nostro* . 40176824281 947.006.078 03
Nieruchom uści * * ) ................................................. 17 421.008 29
Koszty h a n d lo w e ................................................. 246 629.673 44
Inkaso w e k s l i ....................................... 304.436.857 12
Różne r a c h u n R i ................................................ 391.920.593 47
Rach. Oddziałów w Centrali 134.905.643 93

4.376.988.630 10

STAN BIERNY.
86400000 — 
23326682,30 

500000 —

li spita) zakładowy 
„ zapasowy 

inne rezerwy .
Wkłady .
Redyskonto 
Korespondenci „Loro*

„ „Nostro*
Procenty i prowizje . . . .  
Różni za inkaso . . . . .  
Kasc zapomogowa im. Dyr. St. Bcnzefa  
Rachunki Centrali w Oddziałach.
Różne rachunki

256703281,34 
4Ó5d21483 62

Marki i fenigi

110,226.082 
1.612 u60;3*/ 

74 .027.388

692.524.764 
290.697.035 
449.197.48’ 

1.332.315 
604.423.560 
54j ,828.944

30
55
10

96
57
63

83
16

4.376.988 630 10

*) Suma mk. 59,204,869.50 stanowi równowartość Fr 1,184,097 ct. 39 przyjętych do bilansu po mk 50 z ł  1 franka fr.
**) Mk. 17,421,008,29 przedstawiają sum ę bilansow ą własnych nieruchom ości Banku: a) użytkowych, w których 

m ieszczą się  biura Oddziałów: w Grajewie* Łomży, Łukowie. Siedlcach, Stanisławowie; b) innych posesji: 1) w Warszawie: 
Nowy-Świat 8/10, Bracka 18, Leszno 38, place na Woli 491/492/493, 2) N ieruchom ości w Łomży. 3) P lace miejskie i tereny 
podm iejskie w Grajewie,
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z<tfiqz?K !loi)3tiiic^c!i Stwnrzyszefi Spółdzielczym w warszawie.
Bilji.s na dzień 31 grudnia 1919 r.

R/k
STAN c z y N N y . Marki.

Towarów i Opakowania. . ;,58972.28 R/k
9 K a s y .......................................................... j 78579.30
W Benku Tow. Spółdzielczych . 80918.— ”
0- Poczt. Kasy O szczędności . 74764.50 0

* Robotn. Wydz. Aprowiz. 40955.46 n
m O d b i o r c ó w ................................................. 115255.04 n
m Dostawców . . . . 44172,ą2
» In tere sa n tó w ................................................. 17968.— »
n Wydziału Spoi. Wychowaw 31586.10 n

» R u c h o m o ś c i ................................................. 37187.80 0
n Kosztów Handlowych . . . . 2000.—
B S t o la r n i ..........................................................

1182793.10

Odbiorców  
Dostawców  
Interesantów . 
Udziałów
Kapitału zapasowego  
Zasobu społecznego  
Sum przechodnich  
Bilansu — nadwyżka

STAN BIERNY Marki. 
563541,78 
138971.23 

50770.— 
118975.50 

18287.93 
171420.61 

1962.50 
118871.55

1182793.10

R a c h u n e k  S t r a t  i N a d w y ż e k .
Nadwyżka b r u t t o ................................................. 539609.93
Wydatki i straty ....................................... 42076138
Nadwyżka netto . ’ 118871.55

P^k Kusy.
» Tow arów .

s t a n  c z y N N y .
Bilans na dzień 31 grudnia 1920 reku.

STAN BIERNy.

L o k a t .................................................
Ksiąg i wydawn. (W ydział Instr.)
R u c h o m o ś c i .......................................
Kosztów Handlowych
R ó żn y ch .................................................
O p a k o w a n ia .......................................

Przechodni

795337.58 P > O d b i o r c ó w ................................................ 530669.35
9600640.28 D o r ' a w c ó w ................................................. . 8629378.02
3554978.32 P ożyczek ....................................... . 4750000.—
1375960.96 o Banku Handlowego . . 2013313.50
1556198.6? U d z .a ło w có w ................................................. 709918.51
510283.81 n Kapitału Zapasowego 707657.43
596157.65 Zasobu Społecznego . . . . 56J088.50
1,89.2.27 Funduszu Fmerytalnego Pracowników 259964 75
2u4588.49 n Emisji Pożyczki Wewnętrznej 67350 —
131173.22 Robotniczej Kasy O szczędność 128951.07
151715 — n R ó ż n y c h .......................................................... 223772,30
178698.80 P r z e c h o d n i ................................................ , 336 —

» Wątpliwych 6379.29
0 Strat i N a d w y żek ....................................... 243856.33

1SE35645.05 18835645 05

R a c h u n e k  S t r a t  i N a d w y ż e k  
Nadwyżka brutto . . . . . . .  5425465.42
Wydatki i Straty . 518160°.09
Nadwyżka n e t t o ..........................................................  243856,33

Towarzystwo Akcyjne Manufaktury Wełnianej 
K A R O L A  B E N N 1 C H A  w L O D Z I .

Pasyw a.Aktywa.
D*unia fa b ry czn e ..........................................................
' id y n k i.................................................

Raszyny i u r z ą d z e n ia ................................................
Towary . . . . . . . . .
M a t e r j a ł y ....................................................................
K a s a ..............................................................
R e k s ie ..............................................................
Dłużnicy: a) różni. 1591652.12

b) Poiskc Kraj. Kasa P oi.,
Alfred Hauzeur, Tow.
„Zakup* z« wydane w 
zabezpieczenie kredytu 
akcepty . . 17874355.95

Zaliczenia 
Depozyt .
Papiery publiczne.

Ruble
1323545.95

626474,40
1449222.82
‘*97008.3‘»

3264863.11
57394.60
10991.13

19466008.07 
372.34 

91000.—  
_ 1 8 7 6 9 5 /— 
26974575 95

Kapitał zakładow y.
„ zapasowy .
„ amortyzacyjny 

Różni w ierzyciele . 
Sumy przechodnie 
Akcepty .

Ruble
300000C.—

122820.—
1716755.52
1523937,05

355225.78
20255637.—

W I N I E N .
Wydatki handlowe i fabryczne zapomogi, po­

datki e t c . ..................................................................417273.14

P r o c e n t y .........................................................................  48880.60

R achunek Strat i Zysków. ^
Pozostałość z *>Uj  z 1918 roku .
Zysk ze  sprzedaży towarów  
Dochód z wątpliwych dłużników  
D ochód z procentów  

„ z komornego .
„ z z ipasu na straty wekslow e

Przeniesien ie z kapitału zapasow ego.

23244.82 
116056.84 

1680< 61 
50278 90 

3726 62 
80877.90 

175164 05
466153.74 466153.74
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S p r a w o z d a n i a  S p o ż y w c ó w  „ J E D N O Ś Ć ' *  w Krasocinie
za  cza s  od d. 17 styczn ia  1919 r. do d. 31 grudnia 1919 r

B ilans na  dn. 1 styczn ia  1920 r.
S T A N  C Z Y N N Y .  S T A N  B I E R N Y .

Gotowizna w kasie . . . .  Kor 6675.16 Udziały . . . . .
R uchom ości . . . . .  # 141.12 Czysta nadwyżka
Remanent w dziale wytwórćzym „ 5974.02

Ogółem . Ker. 12790.30 Ogółem

S T A N  C Z Y N N Y .
Gotowizna w kasie 
R uchom ości . . . .  
Remanent w dziale wytwórczym  

Różni:
Inne nal eżnoś c i . . . .

za  czas od dn. 1 styczn ia  1920 r. dn. 31 grudnia 1920 r 
B ilans na  dn. 1 sty czn ia  1921 r.

S T A N  B I E R N Y .
Mk. 10164— U d z ia ły .........................................................

„ 4169.81 Fundusze:
.  51497.60 s )  zapasowy.

ó ) społeczny  
„ 3150, — c) .ipecjam j

Wkładki oszczędnościow e  
Różni: 

a) należn domowe.
• b) pożyczki 

Czysta nadwyżka

Kor. 4920.— 
8570.30

Kor. 1279030

599.—
3991.—

3 5 0 .-

Mk 14575.36

4940.—

3965.—
12294.— 16259.—  

34806 05

Ogółem Mk. 69581.41 Ogółem Mk. 6958141

Bilans Będzińskiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Będzinie
B ilans za  rok 1919.

A K T Y W A .
T. Ka^at

a) rublowa
b) markowa 1049.55 po 216
c) koronowa 5734.73 po °/40

2. Rachunki bieżące:
a) warunkowy w b. Kasie 

Pcw  w B ędzinie .
b ) warunkowy _w b. Banku 

Państwa w C zęstochow ie
3. Papiery procentowe:

a) kapitału zapasow ego
b) funduszu obrotowego

4. W eksle zdyskontowane
5. W eksle p rotestow ane.
6. Specjalny 'achun k b ieżą cy .
7 Korespondenci:

a) C-to .Loro*
b) C-to „Nostro*

8. N ieruchom ość.
9. Wydatki do zwroiu .

10. R ucnom ości
11. Sumy zabezpieczone hypotec: 
12 Sumy przechodnie
13. Straty za 1915 r.
14. .  .  1916 r.
15. .  „ 1917 r.

Weksle do inkasa 
Papiery wartościowe na przechowaniu

Rub. i k.

53511.39
485.90

2293.89

202G.99

Rub. i k.

55291.18

2320.99

1.
2
3.

4.
5. 
d.

P A S Y W A .  Rub. i k.
10* wnioski członkowskie 
Kapitał Zapasowy . . . .  
Specjalna rezerwa na pokrycie reszty na­
leżności za. budowę domu .
Specjalna rezerwa na nokrycie strat 
Amortyzacyjny kapitał ruchom ości . 
Wkłady na r-k przekazowy: 

e ) od członków T-wa . 73162.89
b) od nieczłonków . . 273403.85

14800.70
88482.72

W I N I E N .  Rub. i k.
1. Koszty Handlowe . . .  21178.83
2. Utrz- manie nieruchom ości 9903.58
3. Kapitał amortyzacyjny ruchom ości przenosi

się 10$ od rub. 2879.26 287.93
4. Specjalna rezerwa na pokrycie strat prze­

nosi s ię  czysty zysk w 1919 rok 14188 98
" ” 46059132

Rachunek Strnt i Zysków za 1919 rok.
M A.

1. Procenty i prowizje:
Przewyżka kredytu

2. D ochód z własnej nieruchom ości

Rub i k. 
98165 — 
13062.99

17640.48
39429.25

2220.88

346566.74
7 Redyskontu:

12323 18 a) w b, Banku Państwa 17023.20
2015 — 14338.18 b) w Prywatnych Instytucjach 6553..36 82554.56

273386.36 8. Korespondenci:
06088.84 a) C-to „Loro* 26938.25
31954.23 b) C-to „Nostro* 2536.73 29474.98

0 . N iepodn.^odr-kprzekai za19 i5r . 1679 28
369/3 9f ■ „ „  i> n „ 1916 „ 2859.29

8940.91 45914.8? - ,  t  H W „ 1917 , 3464.11
147376.23 » i i, ii „ ,  1918 , 4824 65

1027.9z ■ * m m w w l9 l9  , 7894.36 20721.69
2879.26 10. „ m a m  wniosków czior k. do zwrotu 615.54

zne 126Z 69 11. „ „ m m  terminowych wkładów 19.68
8019.59 12. Niewypłacona dywidenda 1935.20

15541.14 1: Wnioski członkow skie do zwrotu 7755.—
22160.20 14. Sumy Przechodnie 40574.76
19302.12 57003.46 15. Kasa Przezorności 20S.2G

16. Podatki skarbowe 6317.75
707863 76 707863.76

Rub. i k.

33163.81 
12895 51

4605932

ze sprawozdania za r. 1919 Slow. Spo2. .Prasa” 
w SNoznl jwIb.

R-k S t r a t  i Z y s k ó w :  pozostałość czystego zysku 
z _ poprzedniego mk. b2b.95, 2ysk b-tto na towaracn mk, 
3517 78, inne zyski mk. 627.99, koszty handlowe mk. 2192.88,

różne straty mk. 1172.10, czysty zysk mk. 1407.74. B i 1 u n s 
na 1 stycznia 1920 r. A k t y w a :  kara mk. 957 32, rucho­
m ości mk. 191.25, remanent towarów mk. 9069.01, różni 
mk. 992.13. P a s y w a :  udziały mk. 3209.08, rezerwy mk. 
5768.20, inne r-ki mk. 824.69, czysty zysk. mk. 1407.74. Su­
ma bilansu mk. 11209 71.
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1-e Sprawozdanie Sto». Spoż. „BRATERSKA POMOC” w Oniazdcwie
od 13/V Jo 31/XII 1620 roku.

Rachunek Cyfry ogólne Dzienn. Gł. || Pozosta łość  p/g Oz. G1 R k Strat i Zysków B i l a n s
Dzienn. Główn. Winien M a Winien M a Winien M a Winien M a

K asa...........................
T ow ary .....................
Koszia handlowe . 
Udziałowcy . . .
• t ó ż n i ......................
Ruchomości . . . 
Inne Rachunki . . 
Strata ......................

360541.80 
311887.65 

5900 85

9500.—
4548.—

355978.65
248439.65

24045 — 
63915 —

4563.15 
63(48, -  

5900.85
z

4548.—

24045 — 
54415 —

5900.85

455.—

4493.— 

1862 85

4563.15 
67&41.—

•»093.— 

1862.85

_

’

24045.—
54415.—

692378.30 692^,78.30 | 78460 - 7 8 4 6 0 .- 6356.85 6353.85 784GC.— 78460,—

Bilans Stowarzyszenia Spożywczego w Szczaworyżu
na d zień  1«go styczn ia  1920 r

G otow izna w k a s ie . 
R uchom ości . 
R em an tn i . swarów 
I Jzial w Pol. C en tr.

STAN c z y N N y Mk. i fen. STAN BIERNy
. 22854 47 Udziały
. 105 75 Kapitał zaprsowy
. 18310 54 „ rezerwowy .

Haridl 1200.— Kaucja sklepowej .
Pożyczki
Czysty zysk .

Razem 42006.78 Razem

Mk. i fen. 
937817 
142037  
784*70  

800.— 
10930.— 

6836 54 
42306 78

STAN c z y N N y .
G otow izna w k asie . . . . .  19257.31
R u ch o m o śc i . . . . . .  1695.81
■t w in e m  towarów . . . .  35409.71
Udziały w Pol. Centrali Hadl. i w Chmielniku . 2730.—

n a  dzień  1-szy  styczn ia  1921 r.

Razem 57092.83

Udziały
Kapitał zapasowy  

„ rezerwowy 
Kaucja 
Pożyczki 
Czysty zysk .

STAN BlERNy.

Razem

9185.74 
1472.77 
8O80.8S 
1 3 6 0 .-  
1010 —  

35980.44
57092.83

5tow. Spożywców „OSZCZĘDNOŚĆ” w Kowalu (starostwo Włocławskie).
Bilans na dzień 1 stycznia 1920 r.

S T A N  C Z Y N N y .
G otow izna w K asie . . . .  17026.17
R em anent tow arów  po cen ie  kosztu  644b.80
D łużnicy (za  tow ary i . . . .  2350.13
Różni: a )  udzia ł w Związku . 632.28

b) inne należności. 4788.70 5421.08

Ogółem 3124418

S T A N  B I E R N y .
Udziały
Funausze: aj zapaiowy

b) spcłeczny .
Różni: a) należność dustawccm

b) inne zobowiązania  
Czysta nadwyżka .

,  . 7650.84
1525.97

11196.78 12722.75
127,,70

1361 — 1494.70
. 9375 89

Ogółem . 3124418

Stowarzyszenie Spożywców „ S T A Ł O Ś Ć ” w Żelaznej.
Bilans na dzień 1 stycznia 1920 r.

S T A N  c z y N N y .  S T A N  B I E R N Y ,
G otow izna w kasie  . . . .  1279< .73 Udziały . . . . .

uchom ości . . . . • • 1110.60 N ależności dostawców
^óżm: a) udział w Związku . oGOO.—

b) inne należności 9594r I 15594.94
Ogółem 2u n ^ 6 9  Ogółem 29499.69

S T A N  
' *otowizna w kasie 
R u ch o m o śc i.

dział w Związku .
*nne należności

Bilans na dzień 1 stycznia 1921 r. 
c z y N N y .  S T A N  B I E R N Y .

23230.66
802.—
450.—

3045.45

Ogółem 27528.11

Udziały . . . .
Wkładki oszczędnościow e  
Pożyczki . . . . .
Kaucje . . . . .
Czysta nadwyżka (w  rublach bolszewickich)

Ogółem

23110.—
6389.69

Stow. Spoż. „ P R A C A ” w Krzesku, jm. Królowa-Niwa, pow. Siedlecki.

10400.— 
191.— 

6275.— 
2000.— 
8662.11

27528.11
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TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-LEŚNE Sp. Akc.
Bilans za 1920/21 r. t. j, od 1 października i920 r. do 30 września 1921 r.

B I E R N Y .S T f t N  C 2 Y N N Y  
Gotowizna . . . . .  
Zakłady, budynki i d icga żelazna  
Inwentarze . . . .
Materiały drzewr.e i lasy 
Dłużnicy . . . . .  
Papiery procentowe 
Depozyty . . . .

Mk. 351082.90 
zu666609.51 

7760772.19 
36562397.90 
15393909.33 
4862728 — 

12960C - -

S T A N
.tapitał akcyjny 
Kapitał zapasowy .
Kapitał amortyzacyjny 
Wierzyciele.
Depozyty .
Zysk.

Mk. 25000000 — 
46464 50 

1254111.64 
35097752.93 , 

129600. -  
24199170.76

W I N I E N .
Koszta administracyjne 
Droga żelazna  
Procenty  
Różne straty 
Zysk za 1920/21 r. .

Mk. 85727039.83łw a n w a m e  j . afrurij.-jpare.-ntL:-. i
Mk. 85727099.83

Rachunek Zysków i Strat za 1920/21 r.
M A.

Mk. 12006928.64 Zysk m  manipulacjach leśnych . Mk. 7431708.13
„ 4505325.30 Zysk n J  operacjach Zakładów n 3351-0615 59

128518.33 Różne zys ki . . . . » 67532.73
159914.47

„ 24199170 76
Mk. 40999757 50 Mk. 40999857.50

Ogólne zgrom adzenie akcjonarjuszow postanowiło wypłacić 40$ dywidendy za 1920/21 rok t. j. Mk. 10.000 000.

EUans Stowarzyszenia Młynarsko-Zbotowegn w Siennie 
za T. 1919. S t a n  c z y n n y :  gotówka mk. 6010.07, rucho­
m ości mk. 52610.15, rachunek urządzeń m it 2*481.55, dc- 
srawcy mk. 31019.95, straiy mk. 6801.69. S t a n  b i e r n y :  
udziały 1765*.25, kapitał rezerwowy 256.—, pożyczki mk. 
103012.46, różne mu. 103012.46, bilans mk. 120922.71. R a- 
c h u n e k  s t r a t  i z y s k  ów: koszta handlowe mk. 1738.09, 
procenty mu. 4386.17, strata na różnicy Kursu mk. 677.43, 
straty mk. 6801.69.

Bilans Sfowarzyszenio Młynarsko-zbozotrego w siennie
Z0 1SZ0 r. S t a n  c z y n n y :  gotówka mk. 201.01, rucho­
m ość mk. 535868.42. rem anent mk. 36924, inne należności 
mk. 35673.47. r-k przechodni mk. 10997.87, rachunek kosztów  
organizacyjnych mk. 34475.08. S t a n  b i e r n y :  udziały
mk. 49611.72, fundusz zapasowy mk. 370, fundusz specjalny 
mk. 370, inne zobowiązania mk. 592867.84, zysk mk. 
11290.29, bilans mk. 654139.81. R s c n u n e k  s t r a t  
i z y s k ó wi koszta handlow e mk. 152653 47, amortvzacja 
mk. 28200, koszta organizacyjne mk 3820. zysk mk. 11290.29 
nadwyżka brutto na m lcwo mk. 195963.76.

Wyciąg ze sprawozdania Stów. Spoz. „Błaszkowlanka” 
w Blaszkach za r. 1919.

R- n e k  S t r a t  i Z y s k ó w :  nadwyżka b-tfo na to ­
warach mk. 83,422 41, inne dochody mk. 8,531 90, koszty 
handlow e mk 25,786 98, amortyzacja mk. 1,380.—; inne 
wydatki mi;. 55,*90.u6, czysta nadwyżka mk 9,997.27. Bi­
lans na I— I 1920 r. S t a n  c z y n n y :  k a si mk. 87,213.49, 
ruchomości i nieruchom ości mk. 307,761.66, towary mk. 
85,927.92. S t a n  b i e r n y :  udziały mk. 56,890.20, rezerwy 
mk. 270,172.10, różni mk. 144,543 50, czysta nadwyżka mk. 
9,297.27. Suma bilansu mk. 480,903.07.

Wyciąg ze sprawozdania Stow. SpoZ. „Błaszitowianko* 
w Błaszkach za r. 19Z0.

R - n e k  s t r a t  i z y s k ó w :  nadwyżka b-tto na to­
warach mk. 467,204.23, koszty handlow e mk. 348,856.26, 
amortyzacja mk. 3,095 52, inne straty mk. 1,428 60, czysta  
nadwyżka mk 113,823.85. Bilans na 1 —I 1921 r. S t a n  
c z y n n y : '  kas- mk. 240,718.99, ruchom ości i nierucho­
m ości mk. 58,281.—, towary mk. 780,644.35, różni mk. 13 500. 
S t a n  b i e r n y :  udziały mk. 183,892.—, rezerwy mk. 
27,084.73, różni mk. 768,343.76, czysta nadwyżka mk. 
113,823.85, suma bilansu ink. 1,033,144.34.

Zawiadamia się niniejszem , że na mocy jednomySu irj 
uchwały reprezentantów 2-go W arszawskiego Towarzystwa 
Pożyczkowo O szczędnościow ego z dnia 30 czerwca i92'j r. 
przeprowadza się obecnie likwidację tego Towarzystwa. 
W szyscy członkowie i wkładcy 2-go W arszawskiego Towa­
rzystwa Poźyczkow o-O szczędnościow ego winni się zgłosić 
przed dniem 1 października 1922 r. do biura Towarzystwa 
Bracka Nr. 23 po odbiór swoich należności. _________

P O L S K I  B A N K  R E A S E K U R A C Y J N Y  
„LECHJA” Sp. Akc.

ma z sszczyt zawiadomić, że w dniu l5-ym  lipca r. b
0 godz. 2 pp. odbędzie się  w lokalu tegoż Banku przy ul. 
Miodowej Nr. 11 Ogólne Zwyczajne Zebranie Akcjonar-

juszów.
Przedm iotem  obrad będzie: 1) Wybór Przew odniczą­

cego. 2) Kozpatrzenie sprawozdania za rok operacyjny 
1921 3) Uchwalenie budżetu na r. 1922 i 4 ) Wybór człon­
ków Rady Zarządzającej i Komisji Rewizyjnej.

W razie niedojścia Zebrania do skutku, następne od­
będzie sie w dniu 5-ym sierpnia r. b. o godz. 2-giej pp. 
w tvm żt lokalu.

Bilans Towarzystwa Kredytowego nr Kollsza po dziob 
29 lutego 19Z0 r.

A k t y w a :  Kasa 375492 mk. 07 f , rachunki przekazowe
1 wnioski 10348.04, papiery $?: kapitału zasobow ego  
410881.61, kapitału obrotowego 453447.42, pożyczki u d zielo­
ne na nieruchom ości należące do Stow arzyszonych  
7604709.75, raty zaległe 900714.70, korespondenci za opła' 
cone kupony i listy zastawne w ylosowane 45830.10, kupony 
zdyskontowane 9471.60, w łasność Towarzystwa; a) nieru­
choma 100000.—, b) ruchoma 5184.—, zaliczenia i wydatki, 
zwrotne 3056.72, koszta egzekucji 1098.34 Bilans 9875633 
mk. 35 f.

P a s s  y w a: Kapitał zasobowy mk. 585147.07, fundusz 
na amortyzacje nieruchom ości 25920.—, listy zastawne 
w obiegv 7606322.—, listy zastawne w ylosow ane 522828.— . 
należność za ubiegłe kupony 652950.18, fundusz na zapłatę 
kuponów 193566.78, fundusz: na pokrycie kosztów adm ini­
stracji 62432.93, na zasilen ie kapitału zasoboy ego 9761.84, 
kupony od listów zastawnych wylosowanych 578.95, raty 
przedterm inowe 17344 69, fundusze przechodnie 18786.60. 
podatek skarbowy od kuponów 15784.87, otwarte kredyty 
zabezpieczone papierami procentowem i 44000.—, fundusz 
kasy przezorności i pomocy pracujących w biurze Towa­
rzystwo 1032*97, specjalna r e ze .u a  na pokrycie strat 
90948 53, czysty zysk 18919 94. Biłam" 9815633 mk. 35 f.

Komisja likwidacyjna Stowarzyszenia Społ -wctago 
. Ł Ą C Z . i U i r  w Jordanuwieach (Brodzisk).

Nn podstawie uchwały 2-go Nadzwyczajnego Zebrania 
ogólnego Członków z dnia 14 maja 1922 r. zgodnie z którą 
postanowioną została likwidacja Stow arzyszenia Spożyw­
czego .Ł ączn ość” wzywa w szystkich w ierzycieli Stow arzy­

szenia, aby zgłas-ali się  po odbiór w ierzytelności w godzi­
nach pom iędzy 5 -  7 po południu cod?i*"nme do p, Piotra 
Krupińskiego zam ieszkałego w Grodzisku w domu własnym- 

Jordanowi: e-G odzisk, dnia 22 maja 1922 r.
Komisja Likwidacyjna 

Florjan Janiszew ski, P iotr Krupiński, Franciszek Przeździecki-

Tłoczono w Drukarni Państw ow ej, Miodowa M  22, 18008, 1-VII 1922.


